AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA n°002/2026

PROCESSO ADM Nº 002/2026

A Câmara municipal de Pesqueira-PE, em conformidade com o art. 75, II, § 3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e Decreto 10.922/21, torna-se público a

contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, higiene, descartáveis e

utensílios de apoio, destinados ao atendimento das necessidades administrativas e

operacionais da Câmara Municipal de Vereadores de Pesqueira/PE. Valor estimando da contratação

R$64.932,45 (sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco

centavos). Eventuais interessados podem apresentar suas propostas de preços no prazo de 02/02/2026 até

o dia 05/02/2026. Horário da abertura das propostas: ás 11:00 horas, do dia 06 de fevereiro de 2026.

Referência de tempo: horário de Brasília. Pôr o e-mail institucional: licitacao@pesqueira.pe.leg.br, Informações

adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no e-mail institucional:

licitacao@pesqueira.pe.leg.br, através do Fone 87 99127-5444 ou no Site Oficial da Câmara

Município https://transparencia.tupanatinga.pe.leg.br/portal/v81/p_index/p_index.php Outras informações

poderão ser obtidas na Sala da CPL, na Rua Cardeal Arcoverde, s/n, Centro, Pesqueira - PE, CEP 55200-000,

no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Pesqueira-PE, 02 de fevereiro de 2026.

Ana Cristina Soares de Miranda
Pregoeira/Agente de contratação

mailto:licitacao@pesqueira.pe.leg.br
https://transparencia.tupanatinga.pe.leg.br/portal/v81/p_index/p_index.php